1. Johannes de Turrecremata, De eucharistiae sacramento.

Vgl. *Quétif et Echard I, 840, Nr. 14.*

Bl. 1r: Incipit tractatus de eukaristia //// magistri Johannis de turre cremata cardinalis //// factus basilee, ordinis predicatorum.

Quarundam religiosarum personarum sacri ordinis nostri crebris et deuotis precibus me | pulsantium ut ea que de primo articulo bohemorum qui materiam diuinissime eukaristicie considerat profuso sermone notata sunt . . . breuius perstringerem . . .

Bl. 25r Schl.: et tandem | introduceo felicitatis eterne. Amen.

Explicit tractatus presens factus basilee studio magistri Johannis de turre cremata nacionis | hispanie ordinis predicatorum Anno domini 1436 per me autem fratrem rūdolfum buman | rescriptus anno domini 1454 ipso die beati ludowici regis francie hora vesperarum.

dann: Quam deuoti deceat nos esse in presencia tanti sacramenti | infra scriptum docebit documentum.

In ecclesia cogitandum et de corpore christi quia ibi est

Sumnum secretum nec admiratur.

Summa maiestas nec reveretur.

.

Summus amor nec amplexatur.

In einer zweiten Spalte daneben:

Item cogitandum est in missa

Quod deus ibi totus est propter nos et semper est ibi propter nos | et nos raro
ibi propter eum uel nunquam

Quod ibi est cibus angelorum ad nostram refectionem | nec gustamus propter
nostram indeuocionem.

Explicit hoc totum etc.

dann noch verschiedene notae de corpore Christi.

pro sermone de corpore christi. *Vgl. A. V. 23. Bl. 9r; A. XI. 74. Bl. 223v.*

Candida tritia tenuis non magna rotunda

expers fermenti non salsa sit hostia christi.

*mit Erklärungen der einzelnen Teile dieses Satzes, endigend: videas ut non sis
auarus sed largus contra auariciam.*

*Bl. 25v: pro sermone de corpore Christi dominica prima post trinitatis cum
themate quidam epulabatur splendide. Vgl. A. XI. 74. Bl. 223v.*

Augeo inicio mitigo terreo represso purgo

Ignio lumino dupllico duco firmo propinquuo

et vitam dono tot mense fercula pono.

mit Erläuterungen zu den einzelnen Wörtern.

2. Excerptum ex Sancto Bernardo.

*Bl. 25v: bernardus | Interrogatus quidnam consulam homini qui aduersus quempiam
commotus fuerit sed non adeo ut eum ledere velit | adeo tamen ut libenter acci-
piat si quo modo aliunde ledi contigerit . . . Respondeo Nunquam mihi contingat
turbatum . . .*

ebda. Schl.: Angelus confidenti | quasi famulus assistit.

3. De corpore Christi sermones.

Bl. 26r: de corpore Christi sermones.

Circa sacramentum corporis christi luc. 22. In littera notantur octo. primum est
quod respicit institutionis | auctoritatem . . .

*Bl. 29r Schluss der ersten Predigt: hec igitur est causa et modus institutionis et ita
sufficient pro presenti | sermone Amen. hic est finis huius sermonis uel fuit de-
fectus in exemplari.*

Alius sermo de eodem sacramento.

Itaque epulemur. hic notandum est qualiter iste cibus sit sumendus et quid in
eo sumatur . . .

Bl. 31r Schluss der zweiten Predigt: Ad quas nos perducat ihesus christus Amen.

Itaque epulemur Amen.

Item alius sermo de eodem.

Vester dominus est in loco isto. gen. 28 uel 27. Nota quod christus continetur
in sacramentalibus formis ut in loco . . .

*Auf Bl. 32v endet diese Predigt: ne omnino sit inuisibilis et ignotus nobis etc.
et sic est finis | huius sermonis.*

4. Nota de quaestione, quare dominus post coenam discipulis suis dederit corpus suum.

*Bl. 32v: Queritur quare dominus post cenam discipulis suis dederit corpus suum.
Ad hanc questionem assignantur . . .*

ebda. Schl.: de hoc transitur ad spirituale etc. sic est finis huius questionis.

5. Sanctus Bonaventura, De praeparatione ad missam.

Der Quaracchier Ausgabe VIII, S. LII f unbekannte Hs.

*Bl. 33r: Tractatus bonus et breuis fratris bonaventure | de preparacione ad missam.
AAd honorem gloriose ac indiuidue trinitatis et excellentissimi sacramenti . . .*

Bl. 37r Schl.: Quod ipse nobis prestare dignetur qui viuit in secula seculorum Amen.
Explicit tractatus bonaventure | de preparacione ad missam.

6. Sanctus Bonaventura (?) Compilatio in qua ammonet celebrare volentes.

Vgl. A. X. 130. Nr. 82.

Bl. 37v: Notare debet intendens celebrare missam ea que secuntur omni diligencia
qua potest que frater bonaventura cardinalis dicitur compilasse in quibus in-
format et ammonet sacerdotes . . .

Ante missam debent hec | 4or fieri scilicet intencionis | discussio generalis . . .
ebda. Schl.: reiterare confessionem.

7. Augustinus Triumphus de Ancona, Summa de ecclesiastica potestate quaest. 105, artic. 2—4.

Bl. 38r: Augustinus de anchora in de ecclesiastica potestate questione 105 Arti-
culo 2^o, 3^o et 4^o.

Vtrum religiosi mendicantes possint esse de numero et collegio magistrorum cum
perfeccionis statu | . . .

Bl. 39v Schl.: in eisdem scolis deseruire etc. | Et sic est finis huius 4ⁱ articuli.

8. Albertanus Brixensis, De doctrina dicendi et tacendi.

Bl. 40r: Incipit liber albertani de doctrina dicendi et tacendi.

INicio et medio ac fini mei tractatus assit gracia sancti spiritus Amen. | Quoniam
in dicendo multi errant . . .

Bl. 45v Schl.: ut ad eterna gaudia nos faciat pervenire Amen.

Explicit liber de doctrina dicendi et tacendi ab albertano causidico brixiensi de
ora sancte agathe compositus et compilatus sub anno domini 1254. | Explicit.

9. Nota de decem periculis multiloquii sive verbositatis.

Bl. 45v obere Hälfte: pericula multiloquii siue verbositatis sunt 15 (!).
primo corrumpit veritatem.

8^{uo} quod omnes gracie quas deus infundit exeunt eius per os vnd ist glich eim |
bodenlossen vas.

ebda. Schluss der 10. Gefahr: nec castrum potest diu continere.

10. Tractatus de claustro linguae.

Bl. 46r: Incipit tractatus de claustro lingwe.

Ad exemplum claustris visibilis de claustro ligwe est agendum quia non | est per-
fecta cuiusquam religio . . .

Auf Bl. 46r eine deutsche Randglosse.

Bl. 48r Schl.: et inhabita terram huius claustris et pasceris in diuitiis dei.

hic uel est finis uel | fuit quidam defectus in exemplari.

11. Tractatus de instructione religiosorum.

Vgl. A. VIII. 8. Nr. 5; A. X. 128. Nr. 11; A. X. 129. Nr. 14.

Bl. 49r: Tractatus de instruccione religiosorum.

Qyoniam apostolus prima ad cor. 14mo hortatur nos ad virtutes Omnia inquit
| honeste et secundum deum fiant in vobis jdecirco quedam que a viris virtutum
in scolis christi exercitatis audiui uel in eorum scriptis legi tibi bone frater
mitto . . .

Bl. 50v Schl.: dicas vnum aue maria ob reuerenciam virginis | gloriose Amen.

12. Matthaeus de Cracovia, De puritate conscientiae.

*Sommerlad, Matthäus von Krakau, Diss. Halle 1891, S. 69 ist unsere Hs. unbekannt
geblieben.*

Bl. 51r: Incipit tractatus de puritate conscientie acquirenda.

QVoniam fundamentum et ianua virtutum omnisque gracie . . .

Bl. 65^r Schl.: cum apparuerit gloria tua Ad quam nos perducat ipse deus qui viuit et regnat Amen.

Explicit tractatus de puritate conscientie notabilissimus 1458 | in die decollacionis baptiste etc. In basilea.

13. Johannes Nider, Dispositorium moriendi.

Vgl. Schieler, Joh. Nider, S. 392 ff.

Bl. 65^r: Incipit tabula in dispositorium moriendi.

Bl. 66^r: Incipit dispositorium moriendi Reuerendi magistri Johannis ordinis predicatorum.

CVm circa propriam vitam multi sint negligentes . . .

Bl. 81^v Schl.: nisi certitudo sufficiens esset.

Explicit dispositorium moriendi venerabilis patris | magistri johannis nyder ordinis predicatorum.

14. Notae variae.

Bl. 82^r: Nota de testamentis.

Vltima voluntas testatoris est seruanda . . . *Vgl. A. X. 124. Nr. 8; A. X. 126. Nr. 5.*

Bl. 82^v: (Excerpta) ex Discipulo in diversis locis et sermonibus.

ebda.: Auctoritates sanctorum de morte.